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شهید مصطفی شمسا، بیست و نهم شهریورماه ۱۳۴۴ش در بوشهر چشم به جهان هستی گشود. بهدنبال پیروزی انقلاب

شکوهمند اسلامی، به پاسداری و نگهبانی شبانه از مناطق حساس پرداخت...

29 بهمن- 18 ربیع الثانی-
18 فوریه

* دفاع مقدس در گذر تاریخ

* شهید مصطفی شمسا (1364ش)
اشاره:

شهید مصطفی شمسا، بیست و نهم شهریورماه ۱۳۴۴ش در بوشهر چشم به جهان هستی گشود. بهدنبال پیروزی انقلاب
شکوهمند اسلامی، به پاسداری و نگهبانی شبانه از مناطق حساس پرداخت و به عضویت جمعیت فدائیان اسلام نیز درآمد.
مصطفی شمسا حدوداً یازده مرتبه به جبهههای پیکار حق علیه باطل اعزام گردید و بارها زخم عشق را به جان خرید. سرانجام در
تاریخ بیست و نهم بهمنماه سال ۱۳۶۴ هجری شمسی طی عملیات والفجر ۸ با سمت فرمانده دسته عاشقانه به سوی دوست
پر کشید و در سن بیست سالگی از فاو به آسمان بیکران شهادت پرواز کرد. پیکر پاک شهید مصطفی شمسا - همانطور که آرزو
داشت - همانند مولایش حسین (ع) روی خاکهای تفتیده جنوب ماند و ده سال بعد در بوشهر به خاک سپرده شد. برادرش

مرتضی نیز سال بعد - ۱۳۶۵ش - به شهادت رسید.

* 29بهمن در گذر تاریخ

* قیام مردم مسلمان تبریز به مناسبت چهلمین روز شهدای 19 دی قم (1356ش)
اشاره:

مردم مسلمان تبریز به منظور بزرگداشت یاد شهدای 19 دی ماه مردم قم، به دعوت آیتاللَّه قاضی طباطبایی و دیگر علمای
تبریز، در یکی از مساجد بزرگ شهر اجتماع کردند. اجتماع مردم بر اثر رفتار خشونتبار مأموران رژیم شاه به شورشی عمومی در
سراسر شهر تبدیل شد. پس از آن، هنگامی که قیام بزرگ مردم مسلمان تبریز به اوج خود رسیده بود، نیروهای نظامی، با
تانکها و نفربرهای نظامی به مردم بیدفاع یورش برده و به سرکوب و کشتار مردم پرداختند. تبریز در این روز به صورت شهر

جنگ زده درآمد. بدین ترتیب، پس از فاجعه خونین نوزدهم دی ماهِ قم، جنایت دیگری بر جنایات رژیم پهلوی افزوده شد.

* به مناسبت اربعین شهدای 19 دی، مراسمی با سخنرانی امام خمینی (ره) در مسجد شیخ انصاری نجف برپا شد. (1356ش)

18 ربیع الثانی در گذر تاریخ

* رحلت آیت اللَّه میرزا علی شیرازی(1355 ق)
اشاره:

آیتاللَّه میرزا علی شیرازی، در 22 سالگی به درجهی اجتهاد نائل آمد. علاوه بر تبحّر در فقه و اصول، در کلام، حکمت، طب،
تاریخ و ادبیات نیز از مهارتی درخور تحسین برخوردار بود. ایشان مدتی نیز مرجعیت تقلید جمعی از مسلمانان را بر عهده

داشت.

* تولد «محقق حلی» فقیه بزرگ و نامدار شیعی(602 ق)
اشاره:

شیخ جعفر بن شیخ حسن حلی معروف به محقق حلی در سال 602 هجری در حله واقع در عراق به دنیا آمد. وی از ابتدا دارای
هوشی سرشار و استعدادی شگرف بود. در محضر پدر، ابن زهرهی حلی، تاج الدین حسن بن علی دربی و دیگران تحصیلات
خود را ادامه داد و خود بر مسند تدریس نشست. نام آورانی مانند علامهی حلی، ابنداود حلی، سید بن طاووس و ابن سعید
هَذْلی حلی از جمله دست پروردگان مکتب درس محقق حلیاند. وی مورد احترام خاص خواجه نصیرالدین طوسی بود و
خواجه، به او ارج فراوان مینهاد. شرایع الاسلام، المُختصر النافع فی فقهِ الامامیه و آثار دیگر وی چون نگینی در میان کتب
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اسلامی میدرخشند. محقق حلی در سال 676 ق، در هفتاد و چهار سالگی رحلت نمود.
* 18 فوزیه در گذر تاریخ

* تولد «گالیلوگالیله» دانشمند و ستاره شناس بزرگ ایتالیایی (1564م)

* تولد « الکساندر ولتا» فیزیکدان برجسته ایتالیایی (1745م)

* تبعید «عبدالکریم ریفی» مبارز مراکشی به جنوب افریقا(1926م)

* مرگ «رابرت اُپنهایْمِر» فیزیکدان شهیر امریکایی و سازنده بمب هستهای (1967م)

* مرگ «میکل آنْژْ» نقاش و مجسمه ساز بلندآوازه ایتالیایی (1475م)

* مرگ «رابرت پیری» دریانورد امریکایی و کاشف قطب شمال (1920) (ر.ک: 6 آوریل)
اشاره:

وی پس از پایان تحصیلات خود ، با عنوان مهندسی ، در نیروی دریایی امریکا اشتغال ورزید. پیری چندی بعد شیفته کشف
مناطق جغرافیایی شد. او در سال 1886 م نخستین سفر خود را به جزیره گرینلند در نزدیکی قطب شمال آغاز کرد و به جاهایی
رفت که تا پیش از آن کسی بدانجا گام ننهاده بود. رابرت پیری همچنین در سال 1891 م به سوی مناطق قطب شمال رفت ولی
موفق به ورود به قطب نشد. او تحقیقات فراوانی درباره گرینلند انجام داد و طی 12 سال سفر ، راه و رسم زندگی اسکیموها را
فراگرفت . پیری از سالها قبل درصدد بود تا بتواند قطب شمال را فتح کند و گامی برای شناخت این سرزمین بردارد. پس از چند
تلاش ناموفق ، سرانجام در تاریخ ششم آوریل 1909 م یکی از آمال دیرینه بشر که رسیدن به قطب شمال بود جامعه عمل
پوشید و رابرت پیری به اتفاق 5 نفر از همراهان خود پس از تحمل رنج و مشقت زیاد به آن منطقه رسیدند. پیری در یکی از
سفرها، همسر خود را همراه برد و او توانست ماجرای این سفر را به نام گزارش قطب در کتابی منتشر کند. پیری در جریان سفر
به قطب دچار سرمازدگی شد و پس از مداوای فوری ، ده انگشت پاهایش را از دست داد زیرا سرما آنها را از بین برده بود.
رابرت پیری همچنین در سال 1911 م در مسابقه به سوی قطب جنوب ، حریف خود ، رابرت اسکات را شکست داد و زودتر از
وی به قطب جنوب دست یافت . وی در همان سال به واسطه تلاش هایش به درجه دریاداری نیروی دریایی امریکا ارتقا یافت .
رابرت پیری سرانجام در هجدهم فوریه 1920 م پیش از آن که نقشه دیگر خود را برای مسافرت مجدد به قطب شمال عملی

کند در 64 سالگی جان سپرد.

* روز ملی و استقلال «گامبیا» از یوغ استعمار بریتانیا (1965م)

* تولد «لوتر بوربنگ» محقق و طبیعیدان برجسته امریکایی (1849م)
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